ANNO CHRISTI 1179. dunt; vt ita facilius commissiones impetrant, sub hac forma: Conquestus est talis de illo, & quibusdam aliis propriis nominibus exprimendis, quod ei in tali negotio & aliis graues existunt. Eorum igitur volentes obuiare malignitatibus, decreuimus, vt cum in nostris commissionibus minores & viliores personæ solummodo designantur, maiores & digniores sub generali clausula non intelligantur includi: nec effrenem multitudinem hac occasione liceat includere, vt de maioribus & minoribus audiantur, qui de minoribus & leuioribus tantum faciant mentionem. Si quis vero maiores personas expreſſerit, vt non velit cum eis experiri iudicio, sed vt descendere valeat ad minores, quia fraus & dolus ei non debet patrocinari, tamquam mendax preceptor careat impetratis.

## LECTORI BENEVOLO

BARTHOLOMÆVS POIN, SALVTEM.

**H**ÆC sunt, quæ ex archetypo illo, cuius supra mentio fit, lectu adeo difficili, summo labore descripsimus. Quæ si cui grata & vtilia fuerint, primum gratias agat Deo, qui horum qualemcumque exemplar hucusque seruauit: deinde F. Petro Crab, qui hoc ipsum, vt inter Concilia ederetur, procurauit: postremo & nobis quos non piguit ( quamquam non deerant qui dehortarentur, & absterrerent) vtilitatis publicæ gratia molestiæ tantum perferre, vt quæ antehac difficillime legi poterant, iam cuius lectu facilia redderentur. Ceterum si quibus in his locus aliquis intricatiōr, mūtulus aut minus absoluſtus videtur, ii nouerint, difficultatem eam sibi nobiscum esse communem. Neque enim archetypon ipsum adeo tersum fuit, quin & nos aliquoties hæſitare cogeremur. Maluimus autem & te subinde nobiscum hærere, quam conieciſe ac mutasſe quiduis temere videri. Certe in editione hac postrema permultis locis mendæ ſublatæ ſunt opera F. Laurentii Surii, & plurima ſuæ integratiſti restituta.

---

**P**LVRIVM Conciliorum prouincialium sub Alexandro in Anglia celebratorum mentionem inuenies apud scriptores Anglicanarum rerum. Ego cum delectu ea dumtaxat excerpta putaui, quæ ad ecclesiam in fide & moribus ædificandam pertinere viſum fuit: faciam deinceps idem in reliquis ſubsequentibus pontificibus omittendo ſuperflua, apponendo neceſſaria.